

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DEL 31 DE OCTUBRE DE 2021

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	10,055,368.49	163,361,180.07
531	Ingresos por Ventas	237,989.89	2,233,247.70
5311	Venta de Bienes	237,989.89	2,233,247.70
532	Venta de Servicios	9,817,378.60	161,127,932.37
5321	Venta de Servicios	9,817,378.60	161,127,932.37
54	Ingresos de No Operación	2,332,387.53	24,579,196.40
541	Intereses	2,343,787.66	23,424,474.89
5411	Intereses por Préstamos	36,231.12	358,679.14
5412	Intereses por Depósitos	2,307,556.54	18,619,671.60
5413	Intereses por Títulos y Valores	0.00	4,446,124.15
542	Alquileres	0.00	333,550.00
5421	Alquileres	0.00	333,550.00
544	Ingresos Varios de No Operación	-11,400.13	821,171.51
5441	Ingresos Varios de No Operación	-11,400.13	821,171.51
55	Donaciones y Transferencias	380,049,600.19	4,062,852,228.38
551	Donaciones Corrientes	-55,558.42	6,800,642.31
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	-55,558.42	6,800,642.31
553	Transferencias Corrientes	380,105,158.61	3,961,051,586.07
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	380,105,158.61	3,961,051,586.07
554	Transferencias de Capital	0.00	95,000,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	0.00	95,000,000.00
56	Otros Ingresos	56,230.10	17,691,561.83
561	Otros Ingresos	56,230.10	17,691,561.83
5611	Ganancias	24,779.70	17,507,821.99
56112	Ganancias en Venta de Títulos y Valores	0.00	2,840,972.77
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	24,779.70	14,666,849.22
5612	Ingresos Varios	31,450.40	183,739.84
56123	Otros Ingresos	31,450.40	183,739.84
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	392,493,586.31	4,268,484,166.68
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	341,982,477.73	3,755,338,499.83
611	Servicios Personales	312,060,626.25	3,427,477,181.39
6111	Remuneraciones	312,060,626.25	3,427,477,181.39
61111	Sueldos y Salarios	266,696,785.83	2,779,829,676.47
61112	Contribuciones Patronales	41,900,000.00	423,371,889.92
61113	Prestaciones Sociales	3,463,840.42	224,275,615.00
612	Servicios No Personales	17,437,186.92	218,305,930.27
6121	Servicios Básicos	3,571,525.20	31,112,408.26
6122	Alquileres y Derechos	117,336.32	5,211,824.07
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,885.00	627,890.92
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,320,886.52	27,082,976.08
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	374,036.24	5,718,916.06
6126	Servicios Comerciales y Financieros	3,756,617.01	31,117,541.82
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	721,830.09	3,975,605.31
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	42,820.54	42,576,301.10
6129	Otros Servicios No Personales	7,530,250.00	70,882,466.65
613	Materiales y Suministros	3,439,518.06	24,094,654.83
6131	Materiales y Suministros	2,693,074.73	20,176,950.20
6132	Materiales y Suministros Diversos	746,443.33	3,917,704.63
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	8,019,886.30	79,948,236.27
6152	Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	7,819,694.72	77,955,588.76
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	200,191.58	1,992,647.51
617	Pérdidas Contingenciales	1,025,260.20	5,512,497.07
6171	Pérdidas	1,025,260.20	5,512,497.07
61715	Pérdidas en Diferencias de Cambio	1,025,260.20	5,512,497.07
63	Gastos Financieros de Largo Plazo	5,685,425.94	53,917,742.92
632	Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	5,685,425.94	53,917,742.92
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	889,998.28	4,430,143.62
6322	Intereses de Préstamos del Sector Publico de Largo Plazo	4,795,427.66	47,954,276.60
6325	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	0.00	1,533,322.70
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	8,216,019.91	34,604,103.58
641	Donaciones Corrientes	61,339.91	108,771.07
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	21,339.91	68,771.07
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	40,000.00	40,000.00
643	Transferencias Corrientes	8,154,680.00	34,495,332.51
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	8,154,680.00	34,495,332.51
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	8,154,680.00	34,495,332.51
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	355,883,923.58	3,843,860,346.33
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	36,609,662.73	424,623,820.35

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de octubre de 2021

